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"Por la cual se decide una Actuacién Administrativa y se confirma la admision en el Proceso de Seleccién
Convocatoria No. 250 de 2012 - INPEC ADMINISTRAT] VOS de unos aspirantes, por acreditar el
cumplimiento de los requisitos minimos exigidos para desemperiar el empleo al que aspiran”

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC,

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucién Politica y en especial las
consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, la Ley 1437 de 2011, el entonces vigente
Decreto 1227 de 2005, el Acuerdo No. 002 de 2008, y

CONSIDERANDO
1. ANTECEDENTES

El articulo 11 de la Ley 909 de 2004 contempla, entre las funciones de la Comisién Nacional del Servicio
Civil, establecer de acuerdo con la Ley y los reglamentos, los lineamientos generales con que se
desarrollaran los procesos de seleccion para la provision de los empleos de carrera administrativa y
elaborar las convocatorias a concurso para el desemperio de empleos publicos de carrera.

Por su parte, el articulo 18 del Decreto No. 1227 de 2005, (vigente para época en que inicid la presente
actuacion), prevé que los documentos que respalden el cumplimiento de los requisitos de estudios y
experiencia de los aspirantes, se allegaran en la etapa del concurso que se determine en la convocatoria y
la comprobacién del incumplimiento de los requisitos sera causal de no admision o de retiro del aspirante
del proceso de seleccién aun cuando éste haya iniciado.

Mediante el Acuerdo No. 297 del 11 de diciembre de 2012, la Comisién Nacional del Servicio Civil convoco
a concurso abierto de méritos para proveer empleos vacantes del Sistema Especifico de Carrera
Administrativa pertenecientes a la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario -
INPEC identificada como “Convocatoria No. 250 de 2012 INPEC - Administrativos”, regulando en su
capitulo V la etapa de verificacion de Requisitos Minimos.

En consecuencia, la Comisién Nacional del Servicio Civil en uso de sus facultades legales suscribio el
Contrato Interadministrativo No. 337 con la Universidad de Pamplona, cuyo objeto es:

“Realizar la Verificacion de requisitos minimos, valoracién de antecedentes, disefio construccion, validacion,
prueba de competencias bésicas y funcionales, competencias comportamentales para el concurso abierto de
méritos dirigido a proveer vacantes de carrera administrativa de la planta de personal administrativa del
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC, asi como la atencién, resolucién y respuesta a las
reclamaciones, derechos de peticién y acciones judiciales que se presenten con ocasion de la aplicacién de
las citadas pruebas y sus resultados.”

En cumplimiento de sus obligaciones contractuales, la Universidad de Pamplona en aplicaciéon de las
disposiciones comprendidas en el Acuerdo No. 297 de 2012, el 09 de octubre de 2013, efectud la etapa de

Verificacion de Requisitos Minimos respecto de los participantes inscritos para los empleos ofertados en la

Convocatoria No. 250 de 2012, publicando el listado definitivo de aspirantes Admitidos y No Admitidos al
concurso.

En este sentido, resulta pertinente sefalar que los aspirantes que a continuacién se relacionan, fueron

declarados como Admitidos en la etapa de Verificacién de Requisito Minimos por el operador contratado
para el efecto, como son:

CEDULA DE
CONSECUTIVO | EMPLEO CIUDADANIA NOMBRE
1 203716 16495907 GERARDO GABRIEL GARCES TORRES
HERNAN ENRIQUE MERCADO
2 203780 8634233 CORONADO
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Luego de practicadas todas las pruebas previstas en la Convocatoria No. 250 de 2012 y publicado el
consolidado de resultados conforme a lo establecido en el articulo 39 del Acuerdo No. 297 de 2012, en el
mes de julio de 2014 la CNSC inicié la adopcién y conformacién de las Listas de Elegibles, Actos
Administrativos que han sido publicados a través de la pagina web de la Entidad.

En este punto, cabe indicar que el articulo 44 del Acuerdo No. 297 de 2012 en concordancia con el articulo
14 del Decreto Ley 760 de 2005, prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de las
resoluciones por las cuales se conforman las Listas de Elegibles, la Comision de Personal u organismo
interesado en el proceso de seleccion, puede solicitar la exclusion de la lista de elegibles de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Aportd documentos falsos o adulterados para su inscripcién.

No supero6 las pruebas del concurso.

Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
Conoci6 con anticipacion las pruebas aplicadas.

Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso.
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En consecuencia, la Comisién Nacional de Personal y/o la Subdireccion de Talento Humano del INPEC en
uso de sus facultades legales, presenté ante la CNSC observaciones frente a las Listas de Elegibles
publicadas en el marco de la Convocatoria No. 250 de 2012, particularmente frente al cumplimiento de \

requisitos minimos de los elegibles enunciados precedentemente, indicando para cada caso concreto, las
consideraciones por las cuales, los aspirantes presuntamente no acreditaban los requisitos minimos
exigidos por el empleo para el cual participaron.

De conformidad con lo anterior, el Despacho de conocimiento obrando en concordancia con lo dispuesto en
el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y el numeral 8° del articulo 6 del Acuerdo No. 2006 de la CNSC,
profirié el Auto No. 00252 del 30 de abril de 2015, por el cual, el Comisionado Pedro Arturo Rodriguez Tobo,
en uso de las facultades aprobadas sobre la materia por la Sala Plena de la Comision Nacional del Servicio
Civil (Acta. No. 760 del 23 de agosto de 2011), dispuso iniciar Actuacion Administrativa de caracter sumario
tendiente a determinar la procedibilidad de excluir a unos aspirantes de la Convocatoria No. 250 de 2012 -
INPEC ADMINISTRATIVOS.

El Auto en mencion, inici6 la Actuacion Administrativa con fundamento en las siguientes consideraciones:

1. GARCES TORRES GERARDO GABRIEL: La Subdireccion de Talento Humano del INPEC
mediante oficio con radicado CNSC No. 5704 del 25 de febrero de 2015, informé que el aspirante no
cumplia con el requisito de experiencia, en la medida que, la experiencia acreditada no era
relacionada con las funciones del empleo, indicando ademas, que el participante no detentaba

experiencia profesional, puntualizando que algunas de las certificaciones laborales no contenian

i descripcion de funciones, consideraciones por las que no cumplia el requisito de experiencia exigido

por el empleo. ‘

l 2. MERCADO CORONADO HERNAN ENRIQUE: La Subdireccion de Talento Humano del INPEC

mediante oficio con radicado CNSC No. 8710 del 06 de abril de 2015, manifesté que el aspirante
acredité una profesién no contemplada en la OPEC del empleo para el cual se inscribi6, debido a |
que el certificado académico allegado, no contiene fecha de graduacion, situacion que permitia \
prever el incumplimiento del requisito de educacién formal exigido en el proceso de seleccion.

La Comisién Nacional del Servicio Civil, en el Auto No. 0252 de 2015, otorgé a los aspirantes relacionados, ‘
un término de diez (10) dias habiles contados a partir de la publicacién y comunicacion de dicho Acto
Administrativo, para que ejercieran su derecho de contradiccion y defensa.

2. COMUNICACION DE AUTO DE APERTURA DE ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 30 de abril de 2015, fecha de publicacién del Auto No. 0252 de 2015, la Secretaria General de la CNSC
comunico via correo electrénico a los aspirantes vinculados en la actuacién administrativa, el contenido del
Acto Administrativo, informandoles lo siguiente:
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Asi mismo, el articulo 47 del Decreto Ley 760 de 2005, establece el procedimiento que debe surtirse ante y
por la Comision Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus funciones, disponiendo que los

vacios que se presenten en el decreto se llenaran con las disposiciones contenidas en el Cédigo
Contencioso Administrativo.

Por su parte, La Ley 1437 de 2011, Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, en sus articulos 34 y siguientes, regula el procedimiento administrativo comuin y principal,
que rige como regla general para todas las actuaciones administrativas adelantadas por las autoridades

publicas, sefialando que debe darse la oportunidad a los interesados para que ejerzan su derecho de
defensa y contradiccion.

De conformidad con lo expuesto, el Despacho a efectos de verificar la situacién de los aspirantes
ulteriormente relacionados, concerniente a la procedibilidad de excluirlos del proceso de seleccién — ‘

Convocatoria No. 250 de 2012 — INPEC ADMINISTRATIVOS, por el incumplimiento de los requisitos
minimos exigidos por el empleo al que aspiran, verificé lo siguiente:

4.1. GARCES TORRES GERARDO GABRIEL: Para el cumplimiento de los requisitos minimos exigidos

por el INPEC para el empleo codigo OPEC No. 203716, se evidencia que la aspirante aporto los
siguientes documentos:

4.1.1. EDUCACION FORMAL:

DOCUMENTOS ,
REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN LA OPEC APORTADOS POR EL | ANALISIS ~ — DEL

CONCURSANTE DOCUMENTO

Titulo profesional en:

Derecho, Sociologia, Psicologia; Trabajo Social: Terapia Ocupacional;
Licenciaturas en Educacién; Contaduria; contaduria publica; contaduria
publica; contaduria publica énfasis en sistemas y economia solidaria;
contaduria; contaduria publica y finanzas internacionales; contaduria ‘

publica con énfasis en sistemas y economia solidaria; economia;
administracion de empresas; ingenieria  industrial; ingenieria : : ; i
g o io ! b iy : ... | Afolio No. 4 el aspirante Folios Validos. Los
Samiisacon G- negocio con- st en eseon e | S0edia il profesion! | cerfcados aporac
b Eeid > : fras g y. Scgting en Sociologia obtenido el | acreditan al aspirante
administracién; administracion  publica territorial, administracion o S
; i : : oSk ; . | 4 de julio de 2008. para el gjercicio valido
empresarial sectores publico y privado; administracién y finanzas; .
ingenieria financiera; administracién empresarial; administracion de R '
empresas y finanzas; ingenieria administrativa y de finanzas; economia
y finanzas; administracién publica; banca y finanzas, Bacteriologia,
Arquitectura, Ingenieria Civil, Administracion Policial, Econémica,
Estadistica, Ingenieria Ambiental, Ingenieria Sanitaria, Licenciaturas,
Zootecnia, Terapeuta, Ciencias Militares, Fonoaudiologia, Fisioterapia

Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.

4.1.2. EXPERIENCIA

REQUISITO EXIGIDO SEGUN DOCUMENTOS APORTADOS POR EL ‘
EL REPORTE EN LA OPEC CONCURSANTE ANALISIS DEL DOCUMENTO

Folio parcialmente valido. Solo
puede ser tenida en cuenta la

A folio No. 27, el aspirante aporta certificados z:rg:e{?:'ji"sg:dzigodaa f:Chpaa;t:
Dieciqcho (18) meses de 3’;’;32'98SOh?gbTcuoé@rac;?‘nffgfjr:gfjdi?aeeige:?:rt:gg la cual el aspirante a'credita la
?;gg;gtsz profesional desde el 02 de febrero de 2004 al 30 de enero de 2009 gg:igfr:o:;ddmc h!u:’q“grofe::onall
desarrollando  actividades relacionadas con las RECE: oo yallo pord. e

funciones establecidas para el empleo inscrito. ggnap_{k:g con Cédigo OPEC N°
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\ Buenas tardes sefiores aspirantes, ‘

Con el fin de dar cumplimiento al articulo segundo del Auto del asunto y en términos del articulo 33 de la Ley
909 de 2004, mediante el presente le comunico el contenido de la Auto 0252, que la Comisién Nacional del
Servicio Civil profirié el 30 de abril de 2015 “Por la cual se da inicio a una actuacion administrativa dentro
\ del concurso de méritos objeto de la Convocatoria No. 250 de 2012- INPEC ADMINISTRATIVA”, el cual ‘
adjunto.

De igual forma se le hace saber que se le concede un término de diez (10) dias habiles contados a partir de la
comunicacién de este proveido para que intervenga en la presente actuacién administrativa.

} Cordialmente,

Secretaria General
Comisién Nacional del Servicio Civil

‘ AVISO IMPORTANTE: Este mensaje de correo electrénico fue enviado desde wuna direccion

exclusivamente de notificacién que no puede aceptar el correo electrénico entrante. Por favor no responder
este mensaje, apreciado usuario para reclamaciones y asuntos similares, y de acuerdo con la normatividad
vigente interna de la CNSC, remitirla y/o presentaria a las oficinas de la Comisién ubicadas en la Carrera 16
i No.96 — 64 Piso7 Bogota; o al fax: (1) 3259713 — 3259712. (...)"

3. PRONUNCIAMIENTO DE LOS ASPIRANTES:

Obrando dentro del término concedido por la CNSC a través del Auto No. 0252 de 2015, el sefior Hernan
Enrique Mercado Conrado, haciendo uso de su derecho de defensa radicé bajo el consecutivo No. 11968
de 12 de mayo de 2015, escrito de contradiccion exponiendo los siguientes argumentos:

1. MERCADO CORONADO HERNAN ENRIQUE: El aspirante mediante oficio radicado en la CNSC
bajo el consecutivo No. 11968 del 12 de mayo de 2015 el aspirante manifesté lo siguiente:

“(...) Se sobreentiende que con este pronunciamiento, emitido por dicha UNIVERSIDAD, he cumplido con
todos los requisitos minimos de Educacién Formal (Folio 2), con establecimiento, profesién y fecha de
graduacion, previstos por los empleos (sic) para lo cual aspiro como concursante elegido dentro del proceso
de seleccion llevado a cabo en el desarrollo de la citada convocatoria.

Con el presente escrito, sefiores de la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL, agoto el derecho a la
defensa y contradiccién al Auto 252 del Abril 30 de 2015 emitido por la CNSC, y aspiro que una vez clarificada
y confrontada esta informacién que aporto con sus respectivos soportes, me sean restablecidos todos los
derechos que me asisten como concursante elegible en el desarrollo de dicha convocatoria, en atencién de
haber dado cumplimiento a los requisitos minimos de Educacién Formal, exigidos para el empleo No. 204780
l del INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO (IMPEC), (sic) donde me encuentro
ADMITIDO, dentro de la convocatoria 250 de 2012. (...)”

4. COMPETENCIA Y CONSIDERACIONES PARA DECIDIR

El articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, reglamenté el procedimiento para desatar las solicitudes de que
tratan los articulos 14 y 15 ibidem, sefialando para ello: ‘

“(...) ARTICULO 16. La Comisién Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los
articulos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto, iniciara la actuacion
administrativa correspondiente y comunicaré por escrito al interesado para que intervenga en la misma.

Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la Comision
Nacional del Servicio Civil adoptard la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al participante. Esta
decisién se comunicard por escrito a la Comisién de Personal y se notificaré al participante y contra ella
procede el recurso de reposicién, el cual se interpondrd, tramitara y decidird en los términos del Codigo

Contencioso Administrativo. (...)"

l Concordante con esto. el numeral 8° del articulo 6 del Acuerdo No. 002 de 2006 de la CNSC contempla,

entre las funciones de los Despachos de los Comisionados, adelantar acciones de verificacion y control de
i la gestién de los procesos de seleccién con el fin de observar su adecuacion o no al principio del mérito.

3/8
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4.1.3. ANALISIS DEL CASO CONCRETO

Una vez superado el término concedido por la CNSC para el adecuado ejercicio de su derecho de
contradiccion y defensa, se observo que el sefior GERARDO GABRIEL GARCES TORRES, guardo
silencio y no desvirtu6 los fundamentos de hecho y de derecho que motivaron la expedicién del acto
administrativo que ordend Ia apertura de la Actuacién Administrativa que ahora se resuelve, esto es, el
incumplimiento de los requisitos minimos exigido por el empleo con codigo OPEC No. 203716.

No obstante, el Despacho del Comisionado a cargo obrando en garantia del derecho fundamental al debido
proceso, verifico la totalidad de los documentos aportados por el aspirante, con el fin de determinar el
cumplimiento de los requisitos exigidos por el empleo para el cual se inscribio, actuacién en virtud de la
cual, pudo determinarse:

El Reporte OPEC del empleo con el Cadigo No. 203716, denominado Profesional Universitario, Cadigo
2044, Grado 7, se encuentra que el mismo, previé como funciones las siguientes:

Funciones del empleo

Participar en la formulacién, disefio, organizacion, ejecucion y control de planes Y programas de la dependencia
asignada de acuerdo con la normatividad vigente y las necesidades institucionales.

Coordinar estudios e investigaciones que permitan el oportuno cumplimiento de los planes, programas y
proyectos, asi como la ejecucion y utilizacién éptima de los recursos disponibles segun las necesidades
institucionales.

Evaluar el desarrollo de los programas, proyectos y las actividades propias del area interna de la dependencia
asignada en virtud de las necesidades institucionales.

Proyectar acciones que deban adoptarse para el logro de los objetivos y las metas propuestas de acuerdo con la
normatividad vigente.

Brindar atencién oportuna y con calidad de las peticiones y consultas relacionadas con asuntos de la
dependencia asignada, de acuerdo con los lineamientos institucionales.

Participar en las reuniones de los consejos, juntas, comités y demas cuerpos, segun las directrices del jefe
inmediato

Realizar los informes solicitados por el jefe inmediato o autoridad competente dentro del término establecido,
acorde con los requerimientos institucionales.

Ejercer el autocontrol en todas las funciones que le sean asignadas aplicando los principios de la accién
administrativa en el ejercicio de su empleo.

Promover y desarrollar la implementacién, mantenimiento y mejora del Sistema Integrado de Gestién de acuerdo
con la normatividad vigente y las politicas institucionales.

Desempeiiar las demas funciones asignadas por la autoridad competente de acuerdo con el nivel, la naturaleza y
el area de desempefio de cada cargo.

En este orden de ideas, verificado el documento aportado a Folio No. 27, por el sefior GERARDO
GABRIEL GARCES TORRES, correspondiente a la Certificacion Laboral expedida por Corporacién
Esperanza de un Futuro Verde “CONFUTURQ", se encuentra que, a través de dicho documento el
aspirante acredité experiencia desempefiando las siguientes funciones: “Elaboracion y gestion de
Proyectos” y “Planeacién de actividades”

Enunciado lo anterior, se tiene que la funciones acreditadas por el prenombrado se encuentran
relacionadas con las funciones establecidas por el INPEC para el empleo denominado Profesional
Universitario, Cédigo 2044, Grado 7, en la medida que, las mismas estan encaminadas a desarrollar
actividades de apoyo a la formulacion, disefio, organizacion, ejecucion y control de planes y programas y
Evaluacion del desarrollo de los programas, proyectos, entre otras.

En este orden de ideas, puede colegirse que la certificacion allegada por el mentado participante, se ajusta
a la exigencia prevista en el marco de Ia Convocatoria No. 250 de 2012 — INPEC Administrativos, para el
empleo No. 203716.

Al respecto, deviene pertinente indicar que el Acuerdo No. 297 de 2012, como norma reguladora del
proceso de seleccion, definié a través de los literales a) y b) del paragrafo 2 del Articulo 38 del Acuerdo No.
297 de 2012, |a experiencia relacionada como:
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b. Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones
similares a las del cargo a proveer o en una determinada &rea de trabajo o &rea de la profesion,
ocupacién, arte u oficio. (...)”

Precepto que guarda consonancia con lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto 2772 de 2005, modificado
por el articulo 1° del Decreto 4476 de 2007, normatividad que se encontraba vigente para la época en que
dio inicio el proceso de seleccion, circunstancias por las cuales, la certificacion expedida por Corporacion
Esperanza de un Futuro Verde “CONFUTURQ", puede ser tenida como valida para acreditar el
cumplimiento del requisito minimo de experiencia laboral.

Con fundamento en lo expuesto, el Despacho encuentra que el sefior GERARDO GABRIEL GARCES
TORRES, en su condicién de aspirante de la Convocatoria No. 250 de 2012- INPEC Administrativos,
CUMPLE con las exigencias previstas por el empleo No. 203716, particularmente frente al item de
experiencia, consideraciones por las cuales, la CNSC confirmara si estado de ADMITIDO dentro del
concurso de méritos.

42 MERCADO CORONADO HERNAN ENRIQUE: Para el cumplimiento de los requisitos minimos
exigidos por el INPEC para el empleo cédigo OPEC No. 203780, se evidencia que el aspirante
aport6 los siguientes documentos:

421. EDUCACION FORMAL:

' DOCUMENTOS
REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN LA OPEC APORTADOS POR EL
CONCURSANTE

ANALISIS DEL
DOCUMENTO

Titulo profesional en:

Psicologia; Trabajo Social; Terapia Ocupacional;, Licenciaturas en
Educacién; Contaduria; contaduria publica; contaduria publica;
contaduria publica énfasis en sistemas y economia solidaria;
contaduria; contaduria publica y finanzas internacionales; contaduria
publica con énfasis en sistemas y economia solidaria; economia;
administracion de empresas; ingenieria industrial; ingenieria
administrativa; gestion empresarial; administracion financiera; " acreditan al aspirante
S : . . ‘| el 16 de diciembre de o 2

administracion de negocios con énfasis en finanzas y seguros; 1088 para el ejercicio vélido
administracién; administracién publica territorial; administracion ’ de la profesion.
empresarial sectores publico y privado; administracion y finanzas;
ingenieria financiera; administracién empresarial, administracion de
empresas y finanzas; ingenieria administrativa y de finanzas; economia
y finanzas; administracién publica; banca y finanzas.

A folio No. 2 el aspirante
acredita titulo profesional ;
en Economista obtenido | Serificados aportados

Folios Validos. Los

Tarjeta profesional en los casos reglamentados por ley.

422 ANALISIS DEL CASO CONCRETO

Una vez superado el término concedido por la CNSC para el adecuado ejercicio de su derecho de
contradiccion y defensa, se observo que el sefior MERCADO CORONADO HERNAN ENRIQUE, presento
escrito para desvirtuar los fundamentos de hecho y de derecho que motivaron la expedicién del Auto que
ordeno la apertura de la Actuacién Administrativa que ahora se resuelve, esto es, por el incumplimiento de
los requisitos minimos exigido por el empleo con cédigo OPEC No. 203780.

En consecuencia, el Despacho del Comisionado a cargo del proceso de seleccion, obrando en garantia del
derecho fundamental al debido proceso, verifico la totalidad de los documentos aportados por el aspirante,
con el fin de determinar el cumplimiento de los requisitos exigidos por el empleo para el cual se inscribio,
actuacion en virtud de la cual, pudo determinarse:

Revisados los documentos aportados para acreditar los requisitos de Educacion Formal exigidos por el
empleo inscrito, se pudo corroborar que el aspirante aporté el titulo de profesional de Economista, en el
cual claramente se observa la fecha de obtencién del titulo, esto es, el 16 de diciembre de 1988, como se
desprende del siguiente pantallazo:
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En este orden de ideas, verificado que el documento aportado a Folio No. 2 por el sefior MERCADO
CORONADO HERNAN ENRIQUE, cumple con lo exigido para los certificados de educacién formal validos
en la Convocatoria No. 250 de 2012.
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Con fundamento en lo expuesto, el Despacho encuentra que el sefior MERCADO CORONADO HERNAN
ENRIQUE, en su condicién de aspirante de la Convocatoria No. 250 de 2012- INPEC Administrativos,
CUMPLE con las exigencias previstas por el empleo No. 203780, particularmente frente al item de
experiencia, consideraciones por las cuales, la CNSC confirmara si estado de ADMITIDO dentro del
concurso de meéritos.

Con fundamento en las consideraciones anotadas, este Despacho,

DISPONE:

ARTICULO PRIMERO.- ARCHIVAR |a Actuacién Administrativa iniciada a través del Auto No. 0252 de
2015, respecto de los siguientes aspirantes, conforme lo expuesto en la parte considerativa del presente
proveido:

CEDULA DE
CONSECUTIVO | EMPLEO CIUDADANIA NOMBRE
1 203716 16485907 GERARDO GABRIEL GARCES TORRES
HERNAN ENRIQUE MERCADO
2 203780 8634233 CORONADO

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR el contenido del presente auto a los aspirantes sefialados en el
articulo anterior, haciéndoles saber que contra Ia misma, procede el Recurso de Reposicién ante la CNSC
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacién del presente proveido, conforme lo establecido en el
inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, en consonancia con el Caodigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo - CPACA.:

— CIUDAD/DEPARTA
CONSECUTIVO | EMPLEO E | NOMBRE DIRECCION MENTO DE CORREO ELECTRONICO
CIUDADANIA
RESIDENCIA
1 203716 | 16495907 %iR;&TgP C;5R E‘Sﬁﬁéi«f‘r:.%‘" SANTANDER / ardogabriel5@hotmail
GARCES il BUCARAMANGA | 9erardogabriel5@hotmail.com
TORRES
HERNAN
CALLE 19D N° 16 -
2 203780 8634233 ENRIQUE 87 ADELITA DE RILANTICEH hernanmercadoco@hotmail.com
MERCADO | BARRANQUILLA
CORONADD | CHAR-LAPLAYA

PARAGRAFO 1.- La notificacién por medio electrénico sera valida siempre y cuando los aspirantes
mencionados admitan ser notificados de esta manera, al tenor de lo dispuesto en el articulo 67 del Cadigo

7/8




Continuacion del Auto No. B 53 a

“Por la cual se decide una Actuacién Administrativa y se confirma la admisién en el Proceso de Seleccion Convocatoria No. 250 de
2012 - INPEC ADMINISTRATIVOS de unos aspirantes, por acreditar el cumplimiento de los requisitos minimos exigidos para
desempefniar el empleo al que aspiran”

de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, para lo cual deberan manifestar su
aceptacion al correo electronico notificaciones@cnsc.gov.co.

PARAGRAFO 2.- En caso de no constar la aceptacion de los aspirantes para ser notificados por via
electrénica, debera procederse a su notificacion en los términos de los articulos 68 y 69 del Cadigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar el contenido del presente Auto al Representante Legal del INPEC en
la direccion Calle 26 No 27-48 sede INPEC de la ciudad de Bogota D.C.

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Auto en la pagina WEB de la Comision Nacional del Servicio
Civil - CNSC.
Dado en BogotaD.C.,el 77 (07 7015

LU

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

>, ;
7 e 7 Vil 7
PEDRO ARTURO RODRIGUEZ TOBO

Comisionado
Elaboré: Melissa Matfos R.
Revisé: Miguel Fernando Ardila %\




